
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 01, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.

O DIRETOR-ADJUNTO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE 

SOUZA SILVA, no uso das atribuições legais que lhe conferem a Portaria n° 1.550/2017, da Unifesspa.

RESOLVE:

1. Homologar ad referendum as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, por terem sido 

deferidas na situação “Isenção de Pagamento de Inscrição”, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos 

destinado ao provimento de vagas no cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior da Unifesspa - 

Edital N° 129/2018:

a) Ecofisiologia Vegetal e Sistemas Agroflorestais na Amazônia

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO
201811005375 JUAN DANIEL VILLACIS FAJARDO DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.
201811005715 JANAINA MENDONÇA SOARES DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.
201811005701 FERNANDA NAIARA SANTOS RIBEIRO DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.
201811005472 FABRICIO FRANCISCO SANTOS DA 

SILVA
DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.

201811005316 EDIANE CONCEIÇÃO ALVES DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.
201811005460 CLEMILTON ALVES DA SILVA DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.

^-701811005283 CLAUDINEI MARTINS GUIMARÃES DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.
<11811005545 PABLO WENDERSON RIBEIRO 

COUTINHO
DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.

201811005575 PAULO SILAS OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.
201811005561 PERACIO RAFAEL BUENO FERREIRA DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.
201811005629 LU ANA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.

b) Economia Internacional

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO
201811005454 AURISTELA CORRÊA CASTRO INDEFERIDA Não atende ao perfil exigido no Anexo I do Edital 

129/2018.
201811005489 LUDMILA GIULI PEDROSO DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.
201811005823 MÁRCIO BALDUINO SARAIVA DEFERIDA Cumpriu as exigências do Edital 129/2018.

xu.
GILIAJDyDE SOUZA SILVA

Ia  A  atA  UsâMA/
Anihony Alexandre Viçar
Secretário*Executivo (IE0AR) 

SIAPE: 2214932


